



SVEIKI SULAUKE ŠV. KALĖDU!



Kristaus Gimimas ir Kalėdos

Kun. Bronius Liubinas

Jau nuo pirmojo advento sekma...

žmogų įgalintų tapti Dievo vaiku...

vo valią sutakiusiems su Dievo valia...

Be ar tą džiaugsmą skelbia šių dienų pasaulio Kalėdos?

Kur šiandien reikia ieškoti per Kalėdas užgimusių Kristaus?

Kalėdos ir šiandien mums skelbia Kristaus gimimą.

KOMISIJOS KOLONIALIZMUI SVARSTYTI

KOLONIALIZMO KLAUSIMO SVARSTYMAMS DAR NEMATYTI GALO

(E) Svarstymai kolonializmo panaikinimo klausimu...

Be sovietinio rezoliucijos projekto, kuris Jungtinių Tautų plenumo...

Prieš sovietinį kolonializmą pasisakė ne tik tokie Vakarų valstybių delegatai...

Gruodžio 6 d. Jungt. Amerikos Valstybių delegatas JT-se, James Wadsworth...

Gruodžio 1 dienos pilnatis posėdyje kalbėjo Britų Honduro delegatas, F.M. Bermudez...

Sovietų dviveidžiškumas pasirodė, anot Wandsworth, ir Mauretijos klausimu.

SOVIETAI REIKALAUJA ISDUOTI IR JAV PABALTIECIUS

Kaip jau pranešta, Sovietų Sąjungos vyriausybė buvo įteikusi notą Didž. Britanijos ambasadoriui Maskvoje...

Dabar jau ateina žinia, kad Maskvos vyriausybė tokiais reikalavimais kreipiasi...

Maskva tokius reikalavimus, matyt, stato lyg norėdama sudaryti tam tikrus precedentus...

Septynios DIENOS

PERVERSMAS ETIOPIJOJE

Addis Ababos radijas praneša, kad Etiopijoje buvo įvykdytas perversmas...

Pats imperatorius yra išvažiavęs valstybinio vizito į Braziliją.

Perversmą suorganizavęs imperatoriaus sargybos batalijonas.

NAUJAS TARPTAUTINIS VIENETAS

Dvidešimt kraštų įstojo į naują tarptautinę ekonominę organizaciją.

Afrikos, Azijos ir Lotynų Amerikos sritim.

I ją įstojo JAV, Britanija ir Kanada ir Austrija, Belgija, Danija, Prancūzija, Vokietija, Graikija, Islandija, Airija, Italija, Liuksemburgas, Olandija, Norvegija, Portugalija, Ispanija, Švedija, Šveicarija ir Turkija.

NEKLUSNUS BROLVAIKIS

Rytų Vokietijos Socialistinės Vienybės Partijos vado ir Valstybės Tarybos pirmininko Walter Ulbrichto vaikaitis nuo 1952 m. sėdi kalėjime už bandymą „boikotuoti“ režimą.

SAJUNGININKAS DR. ADENAUERIUI

Vokiečių Laisvųjų demokratų partijos vadas Dr. Erich Mende nusprendė su visa savo partija parlamente remti Dr. Adenauerio krikšč. demokratus.

Pažadas besąlyginis, ir jis didesnės reikšmės gali turėti po 1961 m. rinkimų.

FAF UZDRAUSTA

Alžyre veikianti prancūzų organizacija Prancūziškojo Alžyro Frontas (FAF) po riaušių prezidento lankymosi metu uždrausta.

Ji turėjo milijoną narių.

NEDARBAS

Lapkričio mėn. JAV-se buvo 4.031.000 be darbų — didžiausias skaičius nuo 1930 m. nedarbo laikų.

NEREIKĖS REGISTRUOTIS

D. Britanijos vid. reik. ministeris pateikė Parlamentui patvirtinti potvarkį, pagal kurį nuo 1951 metų sausio 1 dienos užsieniečiams, nuolat gyvenantiems D. Britanijoje, nereikės registruotis policijoje.

Po Naujųjų Metų policija painformuos visus užsieniečius, kuriuos tas potvarkis liepė atitinkamai atžymėti jų asmens pažymėjimuose.

LINKSMŲ KALĖDU ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

visiems geros valios lietuviams! (Vieton asmeninių sveikintimų kalėdinėmis kortelėmis, skiriu £5 Lietuvių Skautams Anglijoje)

Bronius K. Balutis Lietuvos Ministeris

JAUKIŲ ŠVENTŲ KALĖDU

linkime Londono Lietuvių šv. Kazimiero bažnyčios nariams, rėmėjams, mūsų aptarnaujamoms kolonijoms ir visiems tautiečiams.

Taikos Karalius testiprina visus, ypač ligonius, Naujuose Viešpaties Metuose!

Kun. A. Kazlauskas, M.I.C. Kun. S. Matulis, M.I.C.

SLEPIAMI KOLONIALIZMO PRIMINIMAI PABALTIJYJE

KĄ SOVIETINIAI CENZORIAI LIETUVOJE ISBRAUKĖ

(E) Jau žinoma iš praeities, kad sovietinė cenzūra Lietuvoje išbraukia dažniausiai visa, kas sielnyje primena apie so vietinę okupaciją Pabaltijyje.

Mat, jei būtų buvę leista pranešti apie tą incidentą, būtų reikėję paminėti incidento priežastį, akstiną, būtų reikėję minėti Pabaltijio kraštus.

Žinoma, Lietuvos gyventojai apie tai vis tiek sužinojo, būtent, iš laisvojo pasaulio lietuviškų ir kitokių transliacijų.

(E) VLIKo Vykdomosios Tarybos posė-

dysje gruodžio 2 d. be eilinių reikalų, buvo svarstyta, kokius žygius Lietuvos reikalui reiktų daryti būsimoje gruodžio mėnesyje NATO ministerių konferencijoje Paryžiuje.

Kaip žinoma, NATO Parlamentarinė Taryba eilėje vienbalsiai priimtų rezoliucijų priėmė ir nutarimą paraginti vyriausybės, kad pavergtųjų kraštų klausimas būtų įjungtas į kiekvienos tarptautinės konferencijos darbotvarkę.

Kad lietuvių jaunimas geriau susipažintų su Lietuvos laisvinimo ir kitomis organizacijomis, pritaista informaciniams pranešimams tais klausimais, kurie būtų dėstomi gimnazijos vyresnioms klasėms, einant visuomeninio mokslo kursą.

Apygardų ir Skyrių Valdybas ir narius sveikina ir linki

linksmų šv. Kalėdų ir laimingų 1961 metų

DBLS VALDYBA

Linksmų šv. Kalėdų ir laimingų 1961 metų savo

akcininkams ir rėmėjams nuoširdžiai linki

LIETUVIŲ NAMŲ AKC. B-VĖS VALDYBA

Vasarotojams ir svečiams linksmų šv. Kalėdų ir laimingų

Naujųjų Metų linki

LIETUVIŲ SODYBA

Savo mieluosius narius ir lankytojus su šv. Kalėdomis

sveikina ir laimingų N. Metų linki

LIETUVIŲ KLUBAS

1 Ladbroke Gardens, London, W.11

